
       
  

ZARZĄDZENIE NR 146/2016 
Wójta Gminy Sadowne  

z dnia 27 października 2016r.  
 

 
w sprawie ustalenia normy zużycia paliwa w eksploatacji pojazdu samochodowego  

marki Autosan użytkowanego w gminie Sadowne 
 
Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) zarządzam co następuje: 
 
§ 1. Ustala się normy zużycia paliwa dla pojazdu marki AUTOSAN o nr rejestracyjnym WWE 51FA 
w wysokości  22 litry na 100 km.  
 
§ 2. Dopuszcza się przekroczenie normy ustalonej w § 1. w granicach do 10 % w okresie zimowym. 
 
§ 3. Ustala się normę  zużycia paliwa przy ogrzewaniu Autosanu w okresie zimowym zwiększoną o  
15 % normy ustalonej w § 1. 
 
§ 4. Norma określona w § 1. i  § 3. Została określona komisyjnie na podstawie rzeczywistej normy 
zużycia paliwa , zgodnie z załącznikami 1, 2, 3 do zarządzenia 
 

§ 5. Ustalona norma zużycia paliwa stanowi podstawę do rozliczania pojazdu marki 
AUTOSAN w normalnych warunkach eksploatacji, na podstawie kart drogowych. 

 
§ 6. Po zakończeniu miesiąca osoba upoważniona , na podstawie kart drogowych wylicza 
zużycie paliwa. 

 
§ 7. W przypadku stwierdzenia przepału, pracownicy kierujący pojazdem w danym miesiącu 
zobowiązani są do złożenia pisemnego wyjaśnienia w tej sprawie, wskazując jego przyczyny. 

 
 § 8. W przypadku stwierdzenia, na podstawie wyjaśnienia, o którym mowa w  § 7. 
niezawinionego przepału, pracownicy kierujący pojazdem w danym miesiącu nie zostaną 
obciążeni kosztami za przekroczenie ustalonej w §1. i  § 3. niniejszego zarządzenia normy 
zużycia paliwa.  

 
 § 9. W przypadku braku wyjaśnienia, o którym mowa w § 8 nastąpi obciążenie osób 
korzystających z pojazdu w oparciu o średni koszt zakupu jednego litra paliwa  w miesiącu, 
proporcjonalnie do czasu korzystania, w którym nastąpiło ponadnormatywne zużycie paliwa. 
 
 § 10.  Potrącenie z wynagrodzenia za pracę kosztów nadwyżek zużycia paliwa będzie 
dokonywane do końca miesiąca następującego po miesiącu, w którym stwierdzono zużycie 
paliwa ponad normę określoną w § 1. 
 
§ 11. Kierowca Aotobusu przy podpisywaniu umowy o racę zobowiązany jest do podpisania  
oświadczenia o wyrażeniu zgody na potrącenie z wynagrodzenia za pracę kosztów nadwyżek. 
Wzór oświadczenia stanowi załącznik Nr 4 do zarządzenia. 
 
 



§ 12. Traci moc Zarządzenie Nr 137/2005 Wójta Gminy Sadowne z dnia 1 września 2005r. w 
sprawie ustalenia norm zużycia paliwa na autobus Autosan Nr rejestracyjny  WWE 51FA  i 
Zarządzenie Nr 156/2005  z dnia 28 listopada 2005r. Wójta Gminy Sadowne  w sprawie 
ustalenia norm zużycia paliwa na ogrzewanie w autobusie Autosan Nr. Rejestracyjny WWE 
51Fa dowożącym uczniów do szkoły. 

 
§ 13. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Sadowne. 
 
§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          
 


